
5اجتماعی

گزیده یک توئيت

رسانه های جهان 

تا  ایندیپندنت: 
فقط  جمعه  دیـــروز 
ــد مـــردم  ــ ۱۰ درص
تزریق  هند واکسن 
کــرده انــد؛ در حالی 
ــالات متحده  ــن شــاخــص در ایـ کــه ای
۶۸/۲ درصد، در روسيه۱۲/۴درصد 
و در آمریکای لاتين و منطقه کارائيب 

۱۳/۶درصد است.

اســـپـــوتـــنـــیـــک:   
ــل در  ــي ــه ه ــ ــام ــ روزن
ــاره  ــ گـــزارشـــی دربـ
ــزان انـــتـــشـــار  ــ ــيـ ــ مـ
گــازهــای گلخانه ای 
نوشته است: در سال ۲۰۱9 ، ميزان 
توليد گازهای گلخانه ای در چين بيش 
توسعه یافته  کــشــورهــای  مجموع  از 
بـــوده اســـت. طبق مطالعات جدید 
ــد ادامــه  زیست محيطی، اگــر ایــن رون
یابد، می تواند خطر تغيير فاجعه بار آب 

و هوا در جهان را افزایش دهد.

 یــورونــیــوز: رئيس 
ــا  ــ کــمــيــســيــون اروپ
ــت: ۸۰  ــ گــفــتــه اسـ
درصـــــد صـــــادرات 
ــان از  ــه واکـــســـن ج
توليدی های ۱۰ کشور در سه نقطه 
یعنی آمریکای شمالی، اروپا و شرق آسيا 

انجام می گيرد. 

»فاطمه رحمانی « درباره ساز و کار برخورد با دستگاه های اجرایی و فعالان 
بخش خصوصی که در اعطای 9 ماه مرخصی زایمان با حقوق همراهی 

نمی کنند هم می گوید: اميدواریم با مصوبه دولت، مشکل اجرانشدن قانون مرخصی زایمان در 
بخش خصوصی هم حل شود اما باید در مجلس برای برخورد با تخلفات پيش بينی لازم را داشته 
باشيم و در قانون بگنجانيم. رحمانی می افزاید: با توجه به این که هم اکنون در حال اصلاح طرح 
جوانی جمعيت برای اخذ تایيدیه شورای نگهبان هستيم، اگر نياز به رفع ابهام و محکم کاری 
بيشتر باشد، موضوعاتی مثل برخورد با تخلفات را هم در طرح لحاظ خواهيم کرد تا حمایت 

بيشتری از مادران صورت بگيرد.

نایب رئیس فراکسیون زنان در گفت و گو با خراسان : 
   

مجازات متخلفان در مجلس تعیین خواهد شد

شنبه 25  اردیبهشت ۱۴۰۰
۳ شوال  ۱۴۴2.شماره 2۰۶5۹

مجوز مرخصی 9 ماهه پس از 8 سال!
با مصوبه دولت، سازمان تامین اجتماعی مکلف به تامین اعتبار افزایش ۳ ماهه مرخصی زایمان 
شد. نایب رئیس فراکسیون زنان در گفت وگو با خراسان درباره ضمانت اجرایی این مصوبه، 

تامین منابع مالی و مجازات متخلفان توضیحاتی داده است

مصطفی عبدالهی – بالاخره بعد از هشت سال، 
ساز و کار تامين منابع مالی برای استفاده مادران 
از مرخصی 9 ماهه زایمان با دریافت حقوق کامل 
مشخص شد و دولت برای حل و فصل ماجرا، یک 

مصوبه داد.

اختلاف بر سر چه بود؟       
سال 9۲ بود که طبق قانون، مرخصی زایمان 
از ۶ ماه به 9 ماه افزایش یافت؛ اقدامی درخور 
تحسين که با نگاه حمایت از خانواده و تشویق 
به فرزندآوری مصوب شد؛ اما یک جای کار لنگ 
می زد و منجر به بروز مشکلاتی شد. اختلاف بر 
سر این بود که منابع مالی پرداخت حقوق مادران 
در این ۳ماه مرخصی بيشتر، چگونه باید تامين 
شود؟ برخی سازمان ها و دستگاه های اجرایی 
مثل وزارت بهداشت با پيش بينی منابع لازم، 
این قانون را اجرایی کردند اما برخی دستگاه ها 
هم مثل وزارت آموزش و پرورش از اجرای آن شانه 
خالی کردند. در این ميان حرف سازمان تامين 
اجتماعی هم این بود که طبق قانون این سازمان 
تنها در صورت تامين منابع مالی از سوی دولت، 
امکان اجرای این گونه مصوبات را خواهد داشت.

کار به دیوان عدالت کشید       
نتيجه ایــن اختلافات ایــن بــود که بسياری از 
ــادران امکان استفاده از حقوق کامل خود  م
در مدت 9 ماه مرخصی زایمان را نداشتند و 
به همين دليل، برخی با گذشتن از حق خود 
و کــودک شش ماهه شان، به همان شش ماه 
مرخصی بسنده می کردند. البته برخی هم با 
طرح شکایت در دیــوان عدالت اداری، حقوق 
قانونی خود را پيگيری کردند که اتفاقا به نتيجه 
هم رسيدند و دیـــوان عــدالــت، دستگاه های 
اجــرایــی طــرف شکایت را به پــرداخــت حقوق 
کامل در 9 ماه مرخصی زایمان مکلف کرد؛ اما 
طبيعتا دریافت حق و حقوق قانونی از طریق طرح 
شکایت، کاری نبود و نيست که همه مادران تاب و 

توان انجام آن را داشته باشند.  

مصوبه ای که بالاخره از راه رسید       
حالا بعد از هشت سال، بالاخره هيئت دولت 
موضوع  ــن  ای گذشته،  چهارشنبه  جلسه  در 
را تعيين تکليف کــرد؛ خبر خوشی که محمد 
شریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هم بر اهميت آن تاکيد و توئيت کرد: »مشکل چند 
ده هزار بانوان بيمه شده تأمين اجتماعی در زمينه 
افزایش مدت زمان دریافت هزینه بارداری از ۶ماه 
به 9ماه و تأمين منابع آن به تصویب دولت رسيد«.

طبق گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، »هيئت 
دولت به منظور تعيين تکليف درخصوص مرجع 
تأمين اعتبار پرداخت حقوق و مزایای ناشی از 
افزایش سه ماهه مرخصی زایمان و جلوگيری از 
طرح شکایات ذی نفعان در مراجع قضایی ناشی 
ــاره، با الحاق یک  از ابهام در موضوع مــورد اش
تبصره به آیين نامه اجرایی تأمين بار مالی افزایش 
مرخصی زایمان از ۶ ماه به 9 ماه موافقت کرد که 
به موجب آن، سازمان تأمين اجتماعی مکلف 
است در اجرای مصوبه دولت درخصوص افرادی 
که این سازمان موظف به پرداخت کمک بارداری 
)مرخصی زایمان( به آن ها می باشد، نسبت به 

پرداخت از ۶ ماه به 9 ماه اقدام کند«.

2 راهکار دولت برای تامین منابع مالی       
هيئت دولت درباره راهکار تامين منابع مالی، 
به عنوان مهم ترین مشکل اجرایی نشدن این 
این طور  هم  گذشته  هشت سال  طی  قانون 
تصميم گرفت: »سازمان تامين اجتماعی باید 
هزینه های ناشی از اجرای این مصوبه را هرساله 
به منظور پيش بينی در لوایح بودجه سنواتی 
به سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام کند. در 
صورت عدم پيش بينی و یا عدم تخصيص اعتبار 
نيز، هزینه های مذکور به عنوان دیون دولت به 
سازمان تأمين اجتماعی در صورت های مالی 

سازمان یادشده لحاظ خواهد شد«.

 چند سوال و ابهام       
با وجــود این که این مصوبه دولــت را می توان 
پایانی بر اختلافات و سرپيچی ها از اجرای قانون 
دانست، اما هنوز ســوالات و ابهاماتی دربــاره 
آن مطرح است، از جمله این که: مصوبه دولت 
چه ضمانت اجرایی دارد؟ این مصوبه، قدرت 

الزام کارفرمایان بخش خصوصی را هم خواهد 
داشت؟ منابع مالی آن تامين خواهد شد یا قرار 
است هر سال بر بدهی بيش از ۳۰۰ هزار ميليارد 
تومانی دولت به تامين اجتماعی افزوده شود؟ 
اگر توانایی مالی اجرای این قانون وجود داشت، 
چرا دولت آن را پس از هشت سال و در زمانی 
تصویب کرد که کم کم باید پاستور را ترک کند و 
مسئوليت آن بر دوش دولت آینده خواهد بود؟ 
این ها سوالاتی است که پاسخش را از »فاطمه 
رحمانی« نایب رئيس فراکسيون زنان و عضو 

کميسيون اجتماعی مجلس پيگيری کرده ایم.

 پاسخ های نایب رئیس فراکسیون زنان       
 به خراسان

»فاطمه رحمانی« در گفت وگو با خــراســان به 
پيگيری های صورت گرفته در مجلس برای حل 
مشکل مرخصی زایمان اشاره و تصریح می کند: 
طی یک سال گذشته، کميسيون اجتماعی مجلس 
بارها جلسات مشترکی را با مدیران سازمان تامين 

اجتماعی و وزارت رفــاه برگزار کرد و مقرر شد 
مشکل مرخصی زایمان مادران حل و فصل شود. 
وی می افزاید: علاوه بر آن در طرح »جوانی جمعيت 
و تعالی خانواده« نيز این موضوع پيش بينی شده 
بود اما یکی از ایرادات شورای نگهبان به طرح، نبود 
امکان قانونی برای مکلف کردن بخش خصوصی 
به اجرا بود. به همين دليل طی رایزنی با سازمان 
تامين اجتماعی، برای رفع این ایراد چاره اندیشی 
شد و خروجی آن نامه وزیر رفاه به رئيس جمهور و 
درخواست تعيين تکليف بود که در نهایت در جلسه 

اخير هيئت دولت به تصویب رسيد.

ضمانت اجرایی خواهد داشت       
ــاره یکی از پرسش ها و ابهامات  رحمانی درب
می گوید: با توجه به این که موضوع به تصویب 
هيئت دولت رسيده و قرار است در بودجه سالانه 
دیــده شــود، مطمئنا ضمانت اجرایی خواهد 
داشــت. پاسخ نایب رئيس فراکسيون زنان به 
سوال دیگر ما درباره چرایی تاخير در تصویب این 
موضوع، این است که: »شاید دليلش این بوده که 
با وجود تاکيد کميسيون اجتماعی مجلس، اما در 
دولت تمرکز کافی روی آن وجود نداشته است«.

اعتبار سالانه دیده خواهد شد       
ــاره نگرانی از تامين نشدن بودجه این  او درب
مصوبه و سنگين ترشدن بدهی های دولت به 
تامين اجتماعی هم می گوید:  طبق مصوبه 
دولــت باید حتما اعتبار موردنياز در بودجه 
سالانه دیده شود، ضمن آن که بررسی و تصویب 
نهایی بودجه هم در مجلس انجام می شود و ما 
تحقق این موضوع را پيگيری می کنيم، همان 
طور که در بودجه امسال ۸9 هــزار ميليارد 
تومان برای سازمان تامين اجتماعی پيش بينی 

و مصوب شد.

تشکیل 2 کمیته برای بررسی 
مشکلات دستیاران پزشکی

ــرای بررسی   ســازمــان نظام پزشکی دو کميته ب
مشکلات رزیدنت ها تشکيل داده است. این خبر 
ــط عمومی  را دکتر»حسين کرمانپور«مدیر رواب
ایــن  سازمان در گفت وگو با ایسنا اعــلام و اظهار 
کــرد: دربــاره بررسی های انجام شده در زمينه 
خودکشی چند رزیدنت در هفته های اخير،دکتر 
ظفرقندی رئيس کل سازمان طی حکمی به معاون 
آموزشی خود  ماموریت دادند که یک کميته فوری 
را تشکيل دهند و تمام مشکلاتی را  که دستياران 
با آن ها دست وپنجه نرم می کنند، احصا کنند که 
این کميته تشکيل شده و در حال انجام بررسی ها 
ــاره بررسی  ــزود: در عين حال درب هستند.وی اف
با مسئوليت  نيز کميته ای  خودکشی های اخير 
دکتر حاجبی رئيس دفتر سلامت روان وزارت 
بهداشت تشکيل شده که در حال بررسی ابعاد 

مختلف خودکشی های این چند نفر هستند.

پیگیری موضوع در کمیسیون بهداشت       
کميسيون  رئيسه  هيئت  فتحی«عضو  »محسن 
بهداشت مجلس هم در گفت وگو با خانه ملت از 
پيگيری موضوع مشکلات  رزیدنت ها و انترن ها در 

کميسيون بهداشت و درمان مجلس خبر داد.

در نامه ای به دستگاه های اجرایی 
ابلاغ شد

دریافت کپی مدارک ممنوع

دبير شورای اجرایی فناوری اطلاعات کشور، با 
انتشار نامه ای در صفحه توئيتر خود، از ابلاغ مجدد 
دستورالعمل به دستگاه های دولتی برای خودداری 
از دریافت کپی مدارک شناسایی مراجعه کنندگان 
خبر داد. نامه ای که »رضا باقری اصل« منتشر کرده، 
در تاریخ ۲۰ اردیبهشت ابلاغ شده و در آن خدمات 
پایه دولتی ارائه شده روی بستر مرکز ملی تبادل 
اطلاعات فهرست شده است. باقری اصل با انتشار 
تصویر این نامه، خطاب به دستگاه های اجرایی 
نوشت: »ایــن سرویس ها پایه الکترونيکی شدن 
بسياری از خدمات است. هنوز برخی سازمان ها 
استفاده نمی کنند. دوباره ابلاغ شد تا برای این ها 
از مردم کپی پشت و روی مدارک را  نگيرند«.طبق 
این نامه، لازم است کليه دستگاه های اجرایی به 
منظور اجــرای قانون و کاهش استفاده از کاغذ، 
کاهش تردد، کاهش جعل و افزایش استنادپذیری، 
نسبت به حذف شيوه سنتی و کاغذی و استفاده از 

این سرویس ها اقدام کنند.

سازمان  بحران  مدیریت  و  خشکسالی  ملی  مرکز  رئيس 
۱۳99 یکی  هواشناسی، با بيان این که سال آبی ۱۴۰۰ -
از بدترین سال های آبی در ایــران بوده است، هشدار داد 
که مشکل فرونشست زمين در کشور بسيار جدی است. 
احد وظيفه دیــروز با اشــاره به این که از ابتدای سال  آبی 
جاری تاکنون در کشور۱۲۷/۱ميلی متر بارش داشته ایم، 
اظهارکرد: این ميزان نسبت به ميانگين بلندمدت کشور 

حدود ۸۷ ميلی متر - ۴۱ درصد - کمتر است.
 وی در ادامه با بيان این که بارش در تمامی استان های کشور 
کمتر از نرمال گزارش شده است، افزود: شدت کم بارشی 
در برخی از استان ها بسيار بيشتر از سایر نقاط است. برای 
مثال بارش ها در استان سيستان و بلوچستان ۸۲ درصد، 
در استان هرمزگان ۸۶ درصد و در استان کرمان ۶۵ درصد 

کمتر از ميانگين بلندمدت گزارش شده است.

 وضعیت بغرنج استان های خراسان        
ــد، خراسان  وی  با بيان این که خراسان رضــوی ۴۷ درص
جنوبی ۴۶ درصد و خراسان شمالی ۳۶ درصد کم بارشی 
داشته اند،افزود: به طور کلی سال آبی ۱۴۰۰-۱۳99 یکی 
از بدترین سال های آبی در ایران بوده است. گاهی اوقات 
در کشور ما کم بارشی در پایيز و زمستان با بارش های بهاره 
جبران می  شود اما متاسفانه در این فصل نيز بارش خاصی 
نخواهيم داشت. هرچند که اوضاع در اردیبهشت ماه بهتر 
بود اما طی فروردین برخی از استان های ایران هيچ بارشی 

نداشتند.
 وی با بيان این که در چنين شرایطی به دليل کاهش بارش و 
ذوب برف، ذخيره آبی در مناطق کوهستانی به شدت کاهش 
می یابد، افــزود: این وضعيت ما را در شرایط تنش آبی قرار 
خواهد داد. اکنون نيز می توان گفت که بسياری از نقاط 

ایران در جنوب و شرق کشور در شرایط تنش آبی هستند و 
کاهش بارش ها می تواند حتی روی تامين آب شرب نيز اثر 

خود را نشان دهد. 

۱۴۰۰- ۱۳۹۹ از بدترین سال های آبی کشور 


